

Czarnków, dn. 04.04.2019 r.

Sz. P. Krzysztof Gała
Radny Rady Gminy Czarnków

Odpowiadając na interpelację wniesioną na VIII sesji Rady Gminy Czarnków w dniu 28 marca 2019 roku w sprawie „Podjęcia działań z autobusem szkolnym – sprzedażą bądź złomowaniem.”, informuję, co następuje:

po zakończeniu roku szkolnego 2017/2018 r. oraz w związku z planowanym przejściem kierowcy autobusu na emeryturę trwała wewnętrzna debata czy należy zatrudnić w jego miejsce nowego kierowcę i dalej realizować dowozy uczniów pojazdem gminnym czy jednak pojazd gminny zlikwidować, a przyszłe dowozy w roku szkolnym 2018/2019 zlecić do realizacji pojazdem wynajętym. Ostatecznie nie podjęto w tym temacie żadnej wiążącej decyzji. W związku z tym aby zapewnić ciągłość przewozów uczniów w roku szkolnym 2018/2019 Gminny Zespół Obsługi Oświaty w Czarnkowie w sierpniu 2018 r. wprowadził do postępowania przetargowego na przewozy uczniów dodatkową trasę dla autobusu zewnętrznego, którym wykonywana jest obecnie usługa zamiennie za autobus gminny.

W tym czasie autobus gminny zaparkowany był, i parkuje do dnia dzisiejszego, w miejscu swojego stałego garażowania, tj. w Bukowcu nr 1, i nie są nim realizowane żadne przewozy. Jednocześnie z byłym kierowcą autobusu uzgodniono, że będzie on przez cały czas parkowania utrzymywał pojazd w gotowości do ponownego jego uruchomienia gdyby podjęto tego typu decyzję, czyli że w okresie postoju będą okresowo doładowywane w nim akumulatory, okresowo na kilka minut uruchamiany silnik, itp. czynności podstawowe (wg zapewnień kierowcy na dzień dzisiejszy akumulatory oraz silnik i jego podzespoły działają prawidłowo).

W dalszym postępowaniu GZOO w Czarnkowie wystąpił z pisemnym zapytaniem kierowanym do Wójta Gminy Czarnków w sprawie podjęcia decyzji dot. dalszych czynności i postępowania związanych z autobusem gminnym. W odpowiedzi na pismo w marcu br. ostatecznie uzgodniono stanowisko, że pojazd ze względu na jego słaby stan techniczny nie będzie więcej użytkowany i należy go zlikwidować. W związku z tym na podstawie decyzji z dnia 29.03.2019 r. o czasowym wycofaniu pojazdu z ruchu złożona została deklaracja podatkowa korygująca i umniejszająca kwotę opłaconego podatku od środków transportowych za 2019 r. Następną czynnością w przedmiotowej sprawie, oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie będzie poddanie pojazdu ocenie przez rzeczoznawcę samochodowego i dalej fizyczna jego likwidacja. Likwidacja, w zależności od wyniku oceny rzeczoznawcy oraz decyzji Komisji likwidacyjnej przyjmie formę kasacji pojazdu lub jego sprzedaży w postępowaniu przetargowym.

Wszystkie prace związane z likwidacją pojazdu prowadzi Komisja likwidacyjna powołana w Gminnym Zespole Obsługi Oświaty w Czarnkowie. Termin zakończenia prac Komisji likwidacyjnej oraz ostateczna likwidacja pojazdu przewidywane są na przełom miesiąca kwiecień/maj 2019 r.

Z poważaniem
Dyrektor
Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty
mgr Iwona Zielińska

Sporządził: Mariusz Szostak

Pismo otrzymują: 1. Adresat, 2. A/a 3. Do wiadomości: Biuro Rady Gminy Czarnków.